CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 40/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando reparos na rua em frente ao

Colégio Estadual de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo pedido da comunidade escolar de Guaraúna, apresenta-se esta proposição.

A rua em frente ao Colégio Estadual de Guaraúna encontra-se com muitos buracos,

trazendo transtornos. Está ruim para os ônibus escolares estacionarem. A água da chuva fica empoçada

causando sujeira na rua, o que acaba sendo levada para as dependências do Colégio.

Reparos são necessários tanto para amenizar como para não agravar ainda mais a situação

da via.

Na certeza do apoio dos demais Vereadores, se espera as providências necessárias por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 10 de setembro de 2015.

Claudinei de Souza